Criterios de Distribución del Fondo de Aportaciones para la Seguridad Pública de los Estados y del Distrito 
Federal (Ciudad de México) (FASP) para el Ejercicio Fiscal 2021 y los resultados de su aplicación, publicados 
en el Diario Oficial de la Federación el 30 de diciembre de 2020, “LA ENTIDAD FEDERATIVA” recibirá la 
cantidad de $219,554,360.00 (Doscientos diecinueve millones quinientos cincuenta y cuatro mil trescientos 
sesenta pesos 00/100 M.N.) de los recursos del “FASP”. 

A efecto de complementar los recursos necesarios para la realización del objeto del presente Convenio, 
“LA ENTIDAD FEDERATIVA” se obliga a aportar de sus recursos presupuestarios la cantidad de 
$64,000,000.00 (Sesenta y Cuatro millones de pesos 00/100 M.N.), misma que equivale a más del 25% 
(veinticinco) por ciento del total de los recursos federales otorgados. 

El Financiamiento conjunto pactado en el presente Convenio, integrado por las aportaciones federal y 
estatal suman en conjunto la cantidad de $283,554,360.00 (Doscientos ochenta y tres millones quinientos 
cincuenta y cuatro mil trescientos sesenta pesos 00/100 M.N.). 

Las acciones prioritarias, metas y conceptos convenidos de los Programas con Prioridad Nacional y 
Subprogramas, se establecerán en un Anexo Técnico, el cual una vez firmado por las y los titulares de las 
unidades administrativas competentes de “EL SECRETARIADO”, y el Secretario Ejecutivo del Sistema Estatal

[...]

Criterios de Distribución del Fondo de Aportaciones para la Seguridad Pública de los Estados y del Distrito 
Federal (Ciudad de México) (FASP) para el ejercicio fiscal 2021 y los resultados de su aplicación, publicados 
en el Diario Oficial de la Federación el 30 de diciembre de 2020, “LA ENTIDAD FEDERATIVA” recibirá la 
cantidad de $203,218,995.00 (Doscientos tres millones doscientos dieciocho mil novecientos noventa y cinco 
pesos 00/100 M.N.) de los recursos del “FASP”. 

A efecto de complementar los recursos necesarios para la realización del objeto del presente Convenio, 
“LA ENTIDAD FEDERATIVA” se obliga a aportar de sus recursos presupuestarios el 25% (veinticinco) por 
ciento del total de los recursos federales otorgados, lo que representa la cantidad de $50,804,749.00 
(Cincuenta millones ochocientos cuatro mil setecientos cuarenta y nueve pesos 00/100 M.N. 

El Financiamiento Conjunto pactado en el presente Convenio, integrado por las aportaciones federal y 
estatal suman en conjunto la cantidad de $254,023,744.00 (Doscientos cincuenta y cuatro millones veintitrés 
mil setecientos cuarenta y cuatro pesos 00/100 M.N.) 

Las acciones prioritarias, metas y conceptos convenidos de los Programas con Prioridad Nacional y 
Subprogramas, se establecerán en un Anexo Técnico, el cual una vez firmado por las y los Titulares de las 
Unidades Administrativas competentes de “EL SECRETARIADO”, y el Secretario Ejecutivo del Consejo